Secdo nota qz epithima dicit bonuz medicamē: qz se curuz cuz exterioribus applicat. bonū etiā qz penetrando suaz perficit operationē cuz peruenit ad morbuz. Et medicina fortasse duas habet virtutes. vnā subtiliatiaz & alteram ingrossatiuā: & erit maior necessitas subtiliatue qz inspissatiue. Cūqz eius inspissatio fuerit tēperans subtiliatone cuz ex ea fiet emplastrū penetrabit subtilitas & remanebit spissitudo: & illa quidē que penetrat cōfert sicut facit coriadrū cuz ozeo fracto cū ex eis fit emplastrū sup scrofulas. Emplastra preterea sūt talia qualia epithimata: s3 emplastra sūt dura & epithimata currētia. Est quoqz cū epithimata fiunt cū pānis: cūqz mebris pncipalib⁹ superponunt sicut epari & cordi & nō fuerit ibi qd prohibeat conferunt pāni suffumigati ex xilo aloē crudo & virtutibus epithimatuz bonum tribuunt odores quez pncipalia diligunt. Itē tangit Aui. exequit ponēdo inuamēta & opationes epithimatū. & p^o tangit vnā opationē. 2^o ponit cōpationem

Scias qz spelta est genus frumētū quā quidā dicunt alicaz quidam vero cādarnisuz: & ipsa calefacta adhibita ano femori & locis qui sūt in circuitu trahit inferius enema retē tuz tam suo calore qz sibi infusa virtute attractiua: cuius signus est: qz ea repōsita in loco humido cito tumescit & germē emittit trahēs sibi humorem &c.

Gal. i libro de clisteribus & colica caplo quarto docet situm clisterizadi dices: Et ubi quidē necessariū est qn volueris injicere clistere &c. Quos aut hodiern⁹ e ad placiū: & parū obediū pceptis medicorum:quare &c.

iter epithima et emplastro. 3^o tangit speciale conditione quo-
 ruidam epithimatu. ibi 2^a: emplastro pterea. ibi 3^a: cuqz me-
 bus. De pua parte dicit q fortis medicina duas bz vir-
 tutes: supple cōtrarias. s. subtiliadi et ingrossandi: et ma-
 io: et necessitas subtiliadi qz ingrossandi. In pūssatiōe cr-
 go tepate subtiliationis i hac medicina facta emplastro pe-
 netrabit subtilitas nō penetrāte spissitudine hac subtilita-
 te penetrāte cōferēte: sicut facit emplastrū factū ex coriandro
 et ordeo fracto posito supra serophulas. Dicit 2^o q: empla-
 stra sunt talia qualia epithimata: sed epithimata sunt fini-
 da currena: emplastro vero dura. Dicit vltimus q: cōtin-
 git epithimata fieri cū pānis. Vltimo dicit q: cuz epithi-
 mata supponūtur mēbus principalib⁹ vt epati et cordi nō
 exite impedimēto: cōferūt pāni suffumigati ex ligno alo-
 es crudo: et virtute epithimatu tribuentū bonū odorē que
 diligūt mēbra principalia. ¶ 1^o parte nota q vna medicina pōt habere virtutes cōtrarias: vt p3 ex-
 perietia: vt q partes exteriores sunt frigide et interiores ca-
 lide: vt p3 de psilio cui⁹ cortex multa frigiditate picipat:
 et medulla multo calore: et in tali cau nō ē incōueniēs frigi-
 de partis puenire opationē: vt circūdata parte calida fri-
 gida nō inchoet aut expleat suā opationē. Aliquādo autē ē
 cōtra: q: pars corticalis ē calida: cētralīs vero et interior
 frigida vt i endiua caule et multis alijs. ¶ 2^o et i pūi pp o-
 sito q coriandru qd ē granū apud adūdū frigidū habēs
 virtutē subtiliadi et resoluēdi per partē calidā: et inspissan-
 di et ingrossandi p partē frigidā. Et ergo vt pars vna cō-
 traria per accidēs inuet ad opationē alteri⁹ vt pte subtili
 eius penetrāte subsequēte grossa cōstipate et postponente
 subtilio: magis pūda et fortius operat. ¶ 2^o dicit autēz
 subtilis pars tāquā actiuoris opatiōis: et etiā ei⁹ ps pūssan-
 tis calida facilius actuat qz frigida: cuius pūssanz opera-
 tionē tetigit Gal. 2^o de simplici medicina: vbi vult oleum
 ros. plus humectare qz oleū non rosatū vel cōe: cū tñ hoc
 respectu cōe sit siccus: nō ppter aliā cām: nisi q: perueni-
 ente opatiōe olei et subsequēte pressiōe ppter sūplicitatez
 rosaz maior et pūndio: sequit humectatio. ¶ Vltim⁹ no-
 ta q: quāuis coriandrum cū ordeo fracto qd bz virtutē ab-
 sterfiuā et resolutiuā valeat ad serophulas resoluendas ap-
 pūmatū exteri⁹. Assumptū tñ interiūs actuali et partib⁹
 subtilib⁹ resolutis cōsequit coriandru infrigidatiō et nō ca-
 lesfactio. 3^o exhibitu post cibū per suā virtutē infrigidati-
 uā phibet ad caput euaporationē: i quo coriandro virt⁹ in-
 grossatiua tempat resolutiuā: q: facit ipm teperate subtri-
 liare. Et quo ps liquorē appositu mēbro quo mēbrū ē ma-
 defactu dicit posse epithima: sicut si sit pānis positus in li-
 quore et suppositus mēbro sine nō. p3 qz dicit epithimata
 qūqz sunt cū pānis qūqz nō. ¶ Vltimus nota q: dicit et si
 fuerit ibi qd phibeat q: suffumigiu ligni aloes non ponat
 cordi: pōt ee cōplo valde calida. ¶ Nota vltim⁹ q: lignū
 aloes bz odorē valde aromaticū. Etia ē vt puto a sua for-
 ma cordiale. Si ergo cordi vel epati applicemus epithima
 qd sit resolutiuū aut alteratiuū intētiōe eo: nō seruare aut
 resocillare virtutē epithimatib⁹ odorifera sunt admiscen-
 da: aut epithimata mēbris applicanda sicut suffumigiu li-
 gni aloes. Et notāter applicat i fumo vlti euaporas forte
 faciat operationē euaporatiū: etiā partib⁹ odoriferis et cor-
 dialib⁹. Et notāter dicitū ē crudū ne forte ppter decoctio-
 nē subtiles partes abijciant. ¶ Vltimo nota q: mēbra pū-
 cipalia diligūt bonū odorē: vt sic dicā dilectione naturali
 nō q: habeant potētā odorantē: sed q: cuz odor fundēt in
 substantia vaporosa consimili spiritui: aut et sit 2^a qualitas
 pportionata psoni spiritui: iō naturaliter mēbra appetūt
 hunc odorē bonum et.

¶ Capitulum 19^m de embrocis.

Embrocē sūt medicamēta pgrua ei qd ex ca-
 pte et alijs mēbris opz resoluī et illi cui cō-
 plexione necessariū est permutare.

¶ In parte pūti Aui. psequit de alio medi-
 camine exteri⁹ applicādo qd dicit embroca.
 Et diuidit in duas. 1^o pūti Aui. tangit operatiōes et iuuamē-
 ta embrocay. 2^o tangit ordinē applicādi trias embrocay.
 ibi 2^a: in mēbris aut. In p^a parte dicit q embrocē sunt cō-
 ueniētes medicīne ad resoluēdū qd oz resoluī ex capite et
 mēbris alijs: ac etiā pueniūt illi cui⁹ necessariū ē pmutare
 opationē. ¶ 1^o parte nota q in pūti parte pūti iuuamē-
 tantū et operatio embrocay. nā hnt alterare fm diuersi-
 tatē eoz qz ingrediunt embrocay. p3 et 2^o q sūt magni vigo-
 ris cū hēant resoluere mās capitis et alioz mēbroz et pro-
 fundas eradicare mās. ¶ 1^o parte qd dubitat vtrū embro-
 cē sint forte remediū. Et vidēt p^o q sic ex Aui. loco pūti.
 Qd nō ex auctoritate Aui. 2^a tertij ca^o gnālī de curatōe
 mēbroz stomachi ad pūtiūz vbi vult embrocay cē debite
 medicamē liquidū ab alto pūtiūz vbi vult embrocay cē debite
 medicamē liquidū ab alto pūtiūz vbi vult embrocay cē debite
 medicamē liquidū ab alto pūtiūz vbi vult embrocay cē debite
 forte q: pūtiūz et pmanēs i opando. ¶ Venes hāc diffictōez

sunt ponēde due pōnes. 1^a dicit embroca ē forte medicamē
 mō pūti. hec sit pro mēte Aui. loco pūti. 2^a embroca ē de-
 bile medicamē mō 2^o: q: eius substantia fluida et ligda ē mo-
 dice pmanēte. hec sit p mēte Aui. 3^a tertij.

In mēbris autē q embrocay oz ex calido et frigido si
 nō in eis fuerit supfluitates q descendāt fiat prius embro-
 ca ex calefacto: deinde fiat ex aqua frigida vt pstringan-
 tur. qd si res diuersa fuerit a frigida incipiat.

¶ 1^o parte ponit ordinē applicatiōis embrocay pūtiūz:
 dicens q in mēbris egētib⁹ embrocatiōe calida et frigida
 supfluitatib⁹ nō fluētibus sed deflurib⁹ fiat embrocatio
 ex calida: deinde ex frigida pstringēte mēbra. Si tñ res sit
 diuersa ab hoc: qz humores descendant et sint in fluxu: p^o
 a frigida embrocatiōe ichoandū ē. ¶ 2^o parte pūti nota
 q mā exite fluxa mēbra egēt calefactiōe vt apiantur poi-
 subtiliē mā et resoluāt. Embroca igit calida d3 precedere
 frigidā cū frida nō inuet: imo nocet huic opatiōi. Tercij
 q: mēbrū ē debilitatū ppter aptiōne a calido factā vt mē-
 brū inuet et fortificet egēt embroca cōstipante iuuāte et i-
 frigidate. Si vero mā sit in fluxu cū itētiō sit repercutere
 et phibere fluxū primo frigida embroca ē mēbrū embrocay
 dū et nō calida: q: fluxus materie esset maior. hanc scdam
 sūiam ponit Aui. 2^a tertij. c. de curatiōe doloris iunctu-
 rarū satis ad pūtiūz per colūnam: et hoc quidē vt pluri-
 mū q: materia exite valde frigida et exite in fluxu nō ē i-
 conueniens calidam et sūpticam applicare medicīnam: vt
 colligitur 3^a sen quartū can. et.